fatti dalla Sacra Congregatione fin l ’anno 1624, quando d’ordine della 
medesima Congregatione fu visitato quel collegio, e li ho ordinato la 
puntuale esecutione d’essi; ma particolarmente di quelli, che sono a 
favore degl’alunni Ruteni, e subito, che il medesimo rettore mi rispon
derà d’aceettarli, avvisarò al metropolita, che li mandi quanto prima, 
et a Vostra Eminenza fo humilissima riverenza. Vienna, li 26 apri
le 1631.

Di Vostra Eminenza (m. pr.) Devotissimo et obligatissimo servitore
Ciriaco arcivescovo di Patrasso.
[fol. 42v, tergo] Die 31 maii 1631. Congr. 142.

77.

Meletius Smotryckyj card. Ludovisio. Dermani, 12. VI. 1631.
Gratias agit, quod sua scripta laudata et in castro S. Angeli repo

sita sint; se excusat a faciendo compendio latino suorum operum ob 
exiguam huius linguae cognitionem; quaedam de titulo archiepiscopali 
ipsomet conferendo addit.

APF, Scr. rif. n. congr. gen. 58 fol. 81 orig.; ibid. fol. 80rv copia. 

Eminentissime D.ne colendissime.
Meum aliquid (quod Tua Eminentia in suis ad me literis annotat) 

SS.mo D.no Nostro (cuius ego pedes cum debita reverentia iterum atque
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iterum humillime exosculor) et Em.mis Dominis S. Romanae Ecclesiae 
cardinalibus placuisse, gaudeo, et laudatum me ab iis fuisse, gratulor 
mihi. Magnis enim iisque bonis viris praecipue vero magnorum Maximo, 
et bonorum Optimo placuisse, laudatumque ab eo fuisse (qui tanti id 
meum aliquid fecit, ut illud inter praecipuas Romanae Sedis scripturas 
in Castro S. Angeli collocari iusserit) mihi sane multum et permultum 
est, multis et Dei gratia et ecclesiasticae praeeminendae parasangis su
perato, ab illo, ut ovi a Pastore, a vobis, ut filio a Patribus. Utinam 
mihi (conscienda mea coram Domino meo rerum et cordium scrutatore 
teste, quod non mentiar), Utinam, inquam, mihi non aliud ullum bo
num in hac mea tota vita contingat, quam illi et vobis me meaque pla
cere, laudarique. Quod utrumque Dominus noster Iesus Christus preci
bus vestris sanctis mihi indigno servo suo largiri dignetur, opto et peropto. 
libellum  meum tertium in importunam et haereticam schismaticorum 
garrulitatem compositum, quem mitti sibi Eminentia tua iubet, iam 
transmissum esse certo accepi : lubentissime etiam ea in parte (prout in 
iisdem ad me literis mihi Eminentia tua suggerit) Em.morum Patrum 
optatis et iussis morem gesturus, ut praecipuorum argumentorum et 
autoritatum, quibus contra schismaticos in omnibus meis scriptis sim 
usus, compendium latinum facerem, nisi me et linguae latinae ob exi
guam eius cognitionem rarumque usum oblivio excusaret, et aliud quod
dam non minus arduum, nec minus ad iugulandum et supprimendum 
haeretizans apud nos schisma utile negotium, in cuius opera iam tum, 
ab Ill.m o et Rev.mo Ecclesiae nostrae Rossiacae metropolitano, D.no 
et Pastore meo unice honorando mihi iniunctum praepediret. Quod, faxit 
Dominus Deus, ad placitum SS .mi D.ni Nostri et ad gustum Em.morum 
Patrum prodeat. Superest me gratias immortales agere SS.mo D.no 
Nostro, quod Sanctitas Sua curam mei inutilis sui servi gerens, pro 
titulo archiepiscopali mihi conferendo fuerit paratissima, nisi ab ali
quibus Patribus mota fuisset ea de re difficultas. Hanc ego, Em.me D.ne, 
difficultatem uti planum mihi est, prorsus omnem aliam ea de re im- 
posterum difficultatem sustulisse invenio. Minus enim honestum est extra 
terminos Ecclesiae Rossiacae titulum quaerere nudum, si sese is intra 
eam cum throno offerat. Cui, si Dei et superiorum meorum sententia 
impar iudicatus fuero, minus extraneo par esse per memetipsum iudi- 
cari potero. Quo ego summae Summi Dei providentiae relicto, me mea
que humillima obsequia tuae Eminentiae commendata esse volo. Datae 
in monasterio Dermano. Anno 1631 iunii 12.